
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ МУЗЫКАЛЬНОЕ УЧИЛИЩЕ  

ИМЕНИ М. И. ГЛИНКИ» 

 

 

П Р И К А З 

 

 

«06» декабря 2024 г.          № 133 

 

 
О внесении изменений в Положения 

конкурсов в 2024/2025 учебном году 

 

 

 

В целях совершенствования исполнительской культуры и профессионального 

мастерства юных пианистов, выявления и поддержки одарённых учащихся детских 

музыкальных школ, детских школ искусств, музыкальных училищ 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести в Положение о Смоленском областном открытом конкурсе 

учащихся отделений струнно-смычковых инструментов детских музыкальных школ, 

детских школ искусств, музыкальных училищ, посвященном И.С. Баху, утвержденное 

приказом ГБПОУ «Смоленское областное музыкальное училище имени 

М.И. Глинки» от 02.09.2024 № 80; в Положение о Смоленском областном открытом 

конкурсе учащихся класса духовых и ударных инструментов детских музыкальных 

школ, детских школ искусств, музыкальных училищ, посвященном 80-летию Победы 

в Великой Отечественной войне, утвержденное приказом ГБПОУ «Смоленское 

областное музыкальное училище имени М.И. Глинки» от 02.09.2024 № 81; в 

Положение о Смоленском областном открытом конкурсе ансамблей народных 

инструментов детских музыкальных школ, детских школ искусств, музыкальных 

училищ, посвященном 80-летию Победы в Великой Отечественной войне, 

утвержденное приказом ГБПОУ «Смоленское областное музыкальное училище 

имени М.И. Глинки» от 02.09.2024 № 82; в Положение о Смоленском областном 

конкурсе хоровых коллективов детских музыкальных школ, детских школ искусств, 

посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне, утвержденное 

приказом ГБПОУ «Смоленское областное музыкальное училище имени 

М.И. Глинки» от 02.09.2024 № 83; в Положение о Смоленском областном открытом 

конкурсе учащихся фортепианных отделений детских музыкальных школ, детских 

школ искусств, музыкальных училищ, посвященном 80-летию Победы в Великой 

Отечественной войне, утвержденное приказом ГБПОУ «Смоленское областное 



2 

 

музыкальное училище имени М.И. Глинки» от 02.09.2024 № 84 следующие 

изменения: 

1.1. В раздел «Финансовые условия проведения конкурса» добавить пункт: 

 - Участники конкурса, относящиеся к льготной категории (дети с ОВЗ, дети-

инвалиды, дети ветеранов боевых действий) освобождаются от уплаты 

организационного взноса при предъявлении подтверждающих документов. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора    

 

 

 

 

О.В. Созонова 

 


